
 
 

Naujienlaiškis Nr.1, 2023 m. spalis  
 
 

Nordplus / Nordic Languages projektas  

Pažinkime Daniją ir Suomiją  

 

 Partneriai 

 Soros International House, Lietuva 

 BrainLog, Danija 

 Anmiro Oy, Suomija 

  

 Projekto partneriai sukurs edukacinę danų ir 
suomių kalbų mokymosi ir kultūrų pažinimo 
platformą, gerinti lietuvių, danų ir suomių 
jaunimo tarpusavio supratimą apie Šiaurės 
šalių kalbas ir kultūras, taip pat skatinti tvarų 
mąstymą, auginti sąmoningumą Šiaurės 
regiono tautų sanglaudos ir darnos klausimais. 

  

 Projektas remiasi dviejų ankstesnių projektų 
rezultatais  – edukacinėmis platformomis Play 
Your Way to Norway, Play Your Way to Iceland 
ir Play Your Way to Sweden, skirtomis mokytis 
norvegų, islandų ir švedų kalbų bei pažinti šių 
šalių kultūras.  

 

 

 

 

 

Projekto tikslai: 

 Didinti visuomenės domėjimąsi danų, 
suomių bei Šiaurės šalių mažumų kalbomis 
bei kultūromis; 

 Lavinti Danijos, Suomijos ir Lietuvos 
jaunimo tvarų mąstymą ir stiprinti 
tarpusavio bendradarbiavimą; 

 Suteikti jaunimui ir švietimo institucijoms 
skaitmeninį nuotolinio savarankiško 
mokymosi įrankį; 

 Skatinti Šiaurės ir Baltijos šalių tarpusavio 
kalbinį ir kultūrinį supratimą. 

 

Projekto partneriai iš Lietuvos, Danijos ir Suomijos 
susitikime Helsinkyje, 2023 m. rugsėjis 

 
 
 

  

 
Projekto Nr: NPLA-2023/10040 

 

Nordic Languages 

http://www.sih.lt/
https://brainlog-ngo.com/
https://www.anmiro.net/
https://www.playnorway.sih.lt/
https://www.playnorway.sih.lt/
https://www.playiceland.sih.lt/
https://www.playiceland.sih.lt/
https://www.playsweden.sih.lt/


 
 
 

Veiklos ir rezultatai 
 Edukacinės danų ir suomių kalbų mokymosi 

ir kultūrų pažinimo platformos kūrimas; 
 Platformos testavimas, dalyvaujant jaunimui 

Lietuvoje, grįžtamojo ryšio gavimas; 
 Reguliarūs nuotoliniai partnerių susitikimai 

siekiant užtikrinti sklandų projekto 
įgyvendinimą; 

 Dviejų internetinių seminarų organizavimas 
lietuvių ir danų bei lietuvių ir suomių 
jaunimui , siekiant skatinti tarpkultūriškumą 
ir motyvaciją mokytis Šiaurės šalių kalbų, 
taip pat skatinti tvarų mąstymą renkant ir 
skleidžiant istorijas apie Šiaurės šalių 
tautines mažumas ir jų kalbas; 

 Seminaro Danijoje organizavimas projekto 
dalyviams iš šalių partnerių, siekiant 
patobulinti platformos turinį bei pristatyti 
surinktas istorijas; 

 Informacijos apie platformą sklaida 
socialiniuose tinkluose, siekiant skatinti 
Šiaurės ir Baltijos šalių gyventojus ja 
naudotis; 

 Baigiamosios konferencijos organizavimas 
Lietuvoje. 

Pirmasis partnerių susitikimas 

2023 m. rugsėjo 27-28 dienomis Helsinkyje 
vyko pirmasis partnerių susitikimas. Trijų 
projekte dalyvaujančių organizacijų atstovai 
susitikę darsyk aptarė bendrą projekto viziją 
bei suderino artimiausių dvejų metų darbo 
plano įgyvendinimo detales. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Naujienlaiškis Nr.1, 2023 
m. spalis 

 


